regi Boemiae, et heredibus suis pro pecunia praelibata.Quae tamen inpignoratio seu 0 ligatio evanescet et pe—
nitus dissolvetur nuptiis, inter nostrum filium et ipsius regis
filiam celebratis.

Hoc pacto expresso, quodsi regi Boemiae de dominio Egrae
praedicto aliquid juris competere videbitur seu competit, et
id poterit legitime edocere literis seu instrumentis ac aliis
praeconibus competentibus, illud sibi dimittemus sine molestia
cujuslibet et pressura.

In hujus rei testimonium praesentes literas scribi fecimus

et sigilli nostri munimine roborari.atum apud Frankenfurt, V. Idus Maji anno Domini
MCCXCII, regni vero nostri anno primo.
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89.

Infeudatio oppidi Dresdae atque castri Radeburg.
1294.

Inter privilegia.regni Boemiae in arce Karlsteiu servata reperiebantur,
ut edocemur inventario dictorum privilegiorum atque diplomatum, litterae epis
copi Bernhardi Missuensis de infeudatione oppidi Dresdae atque castri Rade
burk, regi Boemiae VVenceslao ejusdemque heredibus a. 1294 facta: ,,Na
Draidany mesto a dvuor a hrad Rademburg. List od biskupa Miüeüskeho
Lenharda (sic), kdei vyznüva, ie kräli Vicslavovi öeskemu a jeho dädi
cöm, budiicim kralöm ('Feskym,Draid'any mesto a dvuor a Rademburg hrad
pod manstvie diva. Datum MCCXCIIII." (Cf. n. 97.)

90.

Literae Bonifacii VIII. papae su er subsidiisaclero
Boemlae pro coronatione Wences al II. praestandis.

1297, 31. Mart.

Ex Raynaldo exscriptum dedit Balbinus in Miscellaneis VI. 18.

Charissimo in Christo filio, Wenceslao regi Boemiae illustri.
Exhibita nobis celsitudinis Tuae petitio continebat, quod

cum disponas in proximo coronationis tuae solemnia cele
brare, ac ad id inevitabiliter concurrere habeat importabilis
tibi quasi Huvius expensarum: tam ecclesiasticorum quam se
cularium locorum et personarum tui regni subsidium est tibi
ad hoc plurimum opportunum, nec in tuum et ejusdem regni
dispendium te propter hoc gravia subire oporteat onera de
bitorum; quare nobis humiliter supplicasti, ut ad hujusmodi
tua et ejusdem regni dispendia evitanda, universis praelatis,
ecclesiis et personis ecclesiasticis ejusdem regni, cujuscunque
eminentiae, conditionis, ordinis, sive status, impendendi tibi
subventionem congruam pro hujusmodi tuis praefatae coro
nationis expensarum oneribus relevandis, tibique subventionem
ipsam recipiendi absque transgressione constitutionis nostrae,
super hoc editae, licentiam concedere dignaremur; maxime
cum in tali casu praedecessoribus tuis Boemiae regibus a
praelatis, ecclesiis et personis ecclesiasticis dicti regni fuerit
ab antiquo subventum. '

Profecto licet constitutionem illam ediderimus pro ec
clesiastica libertate, nostrae mentis non tamen habuit intentio,
tibi ac aliis principibus secularibus in strictae necessitatis arti
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culis viam subventionis excludi, quominus ipsi praelati, ec
clesiae ac personae sponte liberoque arbitrio de licentia nostra
pro communis honoris, utilitatis et necessitatis articulis prin
cipibus, ac per hoc sibi ipsis, juxta suarum modum provi
deant facultatum. Regiis itaque supplicationibus inclinati prae
sentium auctoritate concedimus, ut cum te huiusmodi tuae
coronationis contigerit solemnia celebrare, liceat eisdem prae
latis, ecclesiis ac personis ecclesiasticis, absque constitutionis
nostrae praedictae transgressione, pro hujusmodi tuae corona
tionis subsidio expensarum subventionem congruam prout eis
seu majori parti eorum videbitur voluntariam, liberalem et libe
ram, non coactam, absque omni concussione, exactione ac exe
cutione temporali vel laicali exigendam hac vice praesenti
nostra freti licentia impertiri, eamque similiter sit tibi recipiendi
licite attributa facultas. Volumus autem, quod si subventionem

hujusmodi praestari tibi contingxat, formam et modum et quanti
tates etiam, ac quicqluidsuper oc factum extiterit, iidem praelati et personae ecc esiasticae nobis per eorum literas serio
sius intimare procurent, ut quam discrete vel indiscrete, mo
derate vel immoderate praemissa processerint, et si accepta
tionem vel moderationem exegerint, clarius videamus.

Te quoque acipsos volumus scire, quod nostrae intentionis
existit, ut sine nostra iterata licentia hujusmodi subventio annu
alem terminum non excedat. Et ecce praelibatis praelatis ac per
sonis ecclesiasticis consimiles super hoc nostras litteras desti
nemus.

Datum Romae apud S. Petrum II. Kal. Aprilis, Anno III.

91.

Distinctio metarum inter Moraviam et ducatum
Tessmensem.

1297, 2. Aug.

Ex originali in archivo archiepiscop. Cremsiriensi recondito primus
edidit Boczek in Cod. Dipl. Mor. V. 73. (Cf. Codicis nostri n. 57.)

Universis praesentes litteras inspecturis Theodericus Dei
gratia Olemucensis episcopus. sempiternam in Domino cha
ritatem.

Aequitas rationis et approbata consuetudo requirunt, ut
jurgantinm quaestiones quae gratae pacis limite terminantur,
ad cautelam praesentium et notitiam posterorum redigi de
beant in scripturam, ne lites dampnosas certo line decisas
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incertitudo succedens quandoque resuscitet, quas intercedens
concordia. sepelivit.